
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 г. Сыктывкара с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

(МАОУ СОШ №16) 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан сыктывкарса 16 №-a шöр школа»   

муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«16№-а ШШ» МАВУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

06 сентября  2022 г.                                                                                                 № 01-11/306 

г. Сыктывкар 

 

О создании комиссии по урегулированию споров   

между участниками образовательного процесса 

 

В соответствии со  статьёй 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

вопросам применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о 

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе:  

-  Воронина Е.Ю.  – председатель комиссии;  

-  Шергина С.Б. – заместитель директора по ВР; 

- Кацимон И.Я. – председатель профсоюзного комитета МАОУ «СОШ № 16»;  

- Беликова Л.И. – председатель Совета родителей;  

- Конилова М.В.– член Совета родителей;  

- Кипрушева В.В. – член Совета родителей.  

2. Членам комиссии проводить работу  по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений».  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по НМР Воронину Е.Ю. 

 

 

 

Директор                                                                                                               Т.М. Поповцева 

 


		2022-09-06T21:13:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 Г. СЫКТЫВКАРА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




